
Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

DECRET No 2 0 2 4 I 4 3 8 DU l ,3 0 C T 2024-----------
portant intégration et reclassement de cinquante (50) anciens Elèves-
Commissaires de Police issus du concours s écial dans le cadre des 
Commissaires de Police. PRE!IDENCE DE LA REPUBLIQUEPRESIDENCY OF THE REPU SECRET�RIAT GE 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLI .S,,VICE OU FICHIER LE -- ET REGLEM NTAIRE 
tt�LATIVEANO . - · RHfFAIRS CARO INOE SERVICE

. _ 
· COP- ERTIFIEE CONF RMEla Const1tut1on ; ;-e·�y 1 FIED TRUE C p y 

le décret n° 74/759 du 26 août 1974 portant organisation du reg1me es pensions c1v1 
et ses divers textes modificatifs ; 
le décret n° 75/459 du 26 juin 1975 portant régime de rémunération des personnels civils 
et militaires et les textes modificatifs subséquents ; 
le décret n° 2001/066 du 12 mars 2001 fixant l'échelonnement indiciaire des cadres de la 
Sûreté Nationale, modifié et complété par le décret n°2017 /591 du 04 décembre 2017; 
le décret n° 2011/412 09 décembre 2011 portant réorganisation de la Présidence de la 
République ; 
le décret n° 2012/539 du 19 novembre 2012 portant Statut Spécial du Corps des 
Fonctionnaires de la Sûreté Nationale, modifié et complété par le décret n° 2017 /592 du 
04 décembre 2017 ; 
l'arrêté n° 204/CAB/PR du 16 avril 2003 fixant les conditions d'admission aux différents 
cycles de formation et le régime des études à l'Ecole Nationale Supérieure de Police et 
dans les Centres d'Instruction et d'Application de la Police, modifié et complété par l'arrêté 
n° 913/CAB/PR du 15 septembre 2014 ; 
l'arrêté n° 0293/CAB/PR du 22 mai 2023 portant nomination cinquante (50) Elèves­
Commissaires de Police en 1ère année ; 
les derniers arrêtés d'avancement des Elèves-Commissaires de Police issus du concours 
spécial ; 
le procès-verbal n° 000649/DGSN/SG/COMENSP/DE/SFS du 11 juillet 2024 des résultats 
de fin de formation des Elèves-Commissaires de Police issus des concours spéciaux 2021, 
promotion 2022-2024, 

DECRETE 

ARTICLE 1er __ En application des dispositions des articles 7, 8 et 71 du décret n° 2012/539 du
19 novembre 2012 susvisé, les anciens Elèves-Commissaires de Police de l'Ecole Nationale 
Supérieure de Police ci-après désignés, issus du concours spécial 2021, titulaires du diplôme de 
Commissaire de Police délivré par ladite Ecole, sont à compter du 11 juillet 2024, intégrés et 
reclassés au grade de Commissaire de Police, de la manière suivante : 

COMMISSAIRE DE POLICE, 3ème ECHELON, INDICE 630 

1. KOUYAHBE ELISEE

2. AGBOR GEORGE ARREY

3. WASKIRANG NE LE 07/04/1975 A YAGOUA

4. MBOUFANG TIEGNOU THIERRY MODESTE

Mie 573 131-T 

Mie 582 926-A 

Mie 606 809-A 

Mie 606 460-C 

anc. cons. 01 an 05 mois 18 jrs 
---------------1/-------------

anc. cons. 06mois 06 jrs 
anc. cons. 04mois 22 jrs 

COMMISSAIRE DE POLICE, 2ème ECHELON, INDICE 580 

5. GAMALAI FELIX Mie 571170-E anc. cons. 01 an04mois 15 jrs 

www.pr
c.c

m



6. ESSAME JOSEPH DESIRE Mie 582 995-Q ---------------//-------------
7. GOUFAN A NGON ALAIN ROLAND Mie 583 467-A ---------------//-------------
8. GUE SIMON Mie 605 968-Q ---------------//-------------
9. ISIYAAKOU SOUNOU Mie 608 086-T ---------------//-------------
10. MBENMOUN AROUNA Mie 606 268-M ---------------//-------------

11. OKODOMBE MARIE-NOEL Mie 607 721-C ---------------//-------------
12. OWONA ELOUNDOU THADDEE Mie 606 314-0 ---------------//-------------
13. MBOUOMBOUO YACOUBA Mie 606 474-D anc. cons. 29 jrs 

COMMISSAIRE DE POLICE, 1er ECHELON, INDICE 530 

14. ADAMOU NE LE 08/11/1968 A POLI 

15. ZOGO NNANG ERIC 

16. MBAHFUL HENRY NUPUKU 

17. TSAFONG ERIC JEAN 
18. TACHI KELVIN NKWENUI 

19. EYOUNGA EYOUM CARINGTON 
20. JANVIER MOHAMAN KOYBOUR 

21. NKAKE MBOKA RICHARD 

22. ONDO ABESSOLO GRAIGG 

23. SANGO LEMB YANNICK 

24. TATONG TCHINDA LEONEL BRICE 

25. TINDO ELYSEE 

26. WAPOUO FRANCIS 

27. ADA LAMBERT 

28. MBU ARREY PETER 

29. MINSILI MBOU MARIE GHISLAINE 

30. KUM THOMAS TEM 

31. ABOSSOLO EYETTE CYNTHIA VALDEZ 

32. ZOLO ELA JAPHET 

33. OVAN ALEXIS 

34. SIDONINE EDIAGUE NGUM 

35. KOUOSSI JONAS 
36. NDOUM PATRICK SIMEON 

37. TIKUM HONORE MBANWEI 

38. BALOUM NAMY THIERRY 
39. ABESSOLO ATANGANA PARFAIT 

40. ABENG ERIC MAECHEL 

41. KOLLO SOPPO ADOLPHE DESIRE 

42. KOUOTOU YAYE 

43. LEVODO BESSALA BERTRAND 

44. MOUNDO NGOLLO ELISE YANNICK 

45. NENDOBE TEMWA ALEXIS 

46. NGONO ODETTE MICHELLE 

47. NGA MBIA CYRILLE 

48. ABOUKARE KACHALLA 

49. MBOME YANNICK ROMUALD 

50. MBONDJO MBONDJO EMILE ZOLA 

Mie 571 518-M 

Mie 703 587-E 

Mie 703263-R 
Mie 583 180-H 

Mie 769 807-0 

Mie L-055 887 

Mie E-055 901 

Mie C-055 976 

Mie X-076 548 

Mie F-056 000 

Mie X-056 009 

Mie Y-056 016 

Mie Y-056 022 

Mie 582 436-0 

Mie 703 272-J 

Mie 703 277-M 

Mie 583 339-0 

Mie 769 400-A 

Mie 769 877-L 

Mie 769 786-C 
Mie 701 808-X 
Mie 5-103 888 

Mie U-103 903 

Mie 597 617-J 
Mie 699 660 -R 

Mie 765 626-B 

Mie 5-056 059 

Mie G-056 460 

Mie Y-056 467 
Mie J-056 486 

Mie Z-056 658 

Mie P-056 733 
Mie M-056 764 

Mie Q-056 742 

Mie J-105 139 

Mie U-058 683 

Mie V-110 670 

PRESIDENCE DE LA 

PRESIOEN 

anc. cons. 05 mois 21 jrs 
anc. cons. 03 mois 23 jrs 
anc. cons. 02 mois 23 jrs 
anc. cons. 02 mois 18 jrs 
anc. cons. 02 mois 06 jrs 
anc. cons. O 1 mois 07 jrs 

---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------1/-------------

anc. supprimée 

---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
anc. supprimée 

---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------
---------------//-------------

SERVICE E 
LEGISLAT -'FFAIRS CARO IN CE 

TIFIEE CONF 
.,. CERTIFIEO TRUE C ----

2 

www.pr
c.c

m



ARTICLE 2 .- La dépense résultant des présentes dispositions sera imputée sur le budget de 
l'Etat, Année 57- Exercice 2024 - Chapitre 12 - Article 390000 - Paragraphe 6221. 

ARTICLE 3.- Le Ministre des Finances et le Délégué Général à la Sûreté Nationale sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'application des dispositions du présent décret qui sera 
enregistré, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-d!.. 

"'.t 3 ° C ·r '10? '-Yaoundé, le f. · !\J L ,)1 

D
o/ 

REPUBLIQUE 

1 ._,._,...�:-;. �-
E 

V 
�:;;:;:;;:::;::::::;---

3 

www.pr
c.c

m




